
dle vyhlášení programu

k rozdělení 1.317.850,- Kč (k rozdělení: A - 600.000 Kč, B - 250.000 Kč, C 467.850 Kč)

požadováno 1.640.510,50 Kč (požadováno: A - 510.540,50 Kč, B - 333.485 Kč, C - 796.485 Kč)

celkem rozděleno 1.317.850,00 Kč (rozděleno: A - 386.700 Kč, B - 284.985 Kč, C - 646.165 Kč)

celkem přijato 36 žádostí vyřazeny 4 žádosti (z formálních důvodů)

k podpoře navrženo 28 žádostí nepodpořeny 4 žádosti

číslo 

žádo

sti

Název žadatele / 

příjemce
Název projektu Popis / účel projektu Výstupy projektu

Právní 

statut

IČ/datum 

narození

Úplná 

adresa 

žadatele

režim 

podpory/ 

charakter 

dotace

Celkové 

výdaje 

projektu

Požadovaná 

výše dotace v 

Kč

Požadovaná 

výše dotace 

v %

Administrati

vní soulad 

ANO/NE

Závazná 

kritéria 

(body)

Specifická 

kritéria 

(body)

Celkový 

počet 

bodů

Návrh 

dotace

A28 Společnost pro Jizerské 

hory, o.p.s.

Zprůchodnění toku Smědé v ř. 

km 45,155 – 45,208 Dojde k rozebrání 53 m dříve uměle vytvořeného 

vydlážděného koryta řeky Smědé a přelivového stupně. 

Nahradí je balvanitý skluz s 31 průtočnými tůněmi. 

Stavba plynule naváže na opravenou limnigrafickou 

stanici, kde ČHMÚ měří průtoky vody. Projekt bude 

přínosný pro místní druhy ryb, které kvůli umělé překážce 

nemohly migrovat v horní části toku a zároveň jim tůňky 

poskytnou útočiště. Samotný tok řeky získá vzhled 

přírodě blízký a v neposlední řadě rozvolněné koryto 

nezvyšuje při větších průtocích rychlost vody tolik jako 

nepřirozeně narovnané.

revitalizované koryto řeky Smědé - metry 

- 53; rybí přechod - kusy - 1

Obecně 

prospěšná 

společnost

25916751 U Jezu 10, 

460 01 

Liberec,     

460 01

není v režimu 

de minimis / 

investiční 

dotace

701 882,79 80 000,00 11,40 ano 4,625 9,000 13,625 80 000,00

A03 Čmelák - Společnost přátel 

přírody

Pomáháme chráněným 

druhům v mokřadech v 

Jablonném 2 Budeme odborně pečovat o přírodní lokalitu a realizovat 

dílčí úkoly revitalizace biocentra č. 1139 U Aleje v 

blízkosti zámku Nový Falkenburk – mokřadního areálu v 

Jablonném v Podještědí. Hlavním cílem projektu je zajistit 

rozšíření nabídky stanovišť pro zvláště chráněné druhy 

fauny, čímž v lokalitě nové soustavy tůní vytvoříme 

vhodné podmínky pro život také těm druhům vzácných a 

ohrožených živočichů, kteří zde dosud neměli vhodné 

prostředí. Pro podporu biodiverzity zajistíme péči o luční 

plochy i mimo vlastní tůně.

Plán péče o lokalitu na rok 2016 - ks - 1; 

Realizace exkurze a badatelského 

programu - ks -1; Umístění dutých kmenů 

na lokalitu - ks - 5; Obnažení umělého 

valu, a tím vytvoření případných 

hnízdních možností pro ledňáčka - m2 - 

20; Umístění čmelínů na lokalitu - ks - 2; 

Realizace dobrovolnického dne na 

lokalitě - ks -1; Posekání ploch - m2 - 25 

000; Vytrhání orobince z tůní včetně 

odvozu jeho biomasy - m2 - 300

Spolek 46747362 Švermova 

32/35, 

Liberec,     

460 10 

není v režimu 

de minimis/ 

neinvestiční 

dotace

178 454,00 80 000,00 44,83 ano 3,400 9,000 12,400 80 000,00

A07 Město Frýdlant Ošetření významných lip, 

Křížová cesta Frýdlant - I. 

etapa

Předmětem projektu je ošetření 5 ks lip srdčitých (č.1-5) 

rostoucích v lesním porostu na Křížovém vrchu. Celá 

lokalita se nachází v přírodní rezervaci a v ochranném 

pásmu hradu a zámku Frýdlant. Tato akce navazuje na 

další plánovaný projekt z programu přeshraniční 

spolupráce, tj. provedení kompletní rekonstrukce křížové 

cesty (stavební úpravy propojující jednotlivá zastavení) a 

ošetření dřevin vykazující značné poškození (otevřené 

dutiny, trhliny, houbové infekce, hniloby, suché větve).

ošetření lípy srdčité (Tilia cordata) č.1 až 

č.5 - ks - 5

Obec 00262781 Nám. T.G. 

Masaryka 37, 

Frýdlant,   464 

01

není v režimu 

de minimis/ 

neinvestiční 

dotace

119 306,00 79 950,00 67,01 ano 2,750 9,000 11,750 79 950,00

A15 Obec Dlouhý Most „Řešení kritické provozní 

bezpečnosti a podpora 

biodiverzity významného 

krajinného prvku Císařská alej 

v obci Dlouhý Most“

V obci Dlouhý Most na p.p.č. 1298 v k.ú. Dlouhý Most (v 

majetku obce Dlouhý Most) se nachází část významného 

krajinného prvku Císařská alej . V současné době je 

nutné provést ošetření a stabilizaci stromů, jak z hlediska 

zajištění odpovídající provozní bezpečnosti v lokalitě, tak 

z hlediska dalšího uspokojivého vývoje stromů. Celkem 

bylo vytypováno ze 117 stromů 28 ks stromů se 

sníženou úrovní provozní bezpečnosti. V rámci 

navrženého ošetření bude proveden také průzkum dutin a 

revize stávajích dynamických vazeb, dle projektu Ing. M. 

Wacha.

Stromy navržené k ošetření - ks - 28 Obec 46744941 Dlouhý Most 

193, Dlouhý 

Most, 463 12

není v režimu 

de minimis/ 

neinvestiční 

dotace

79 600,00 55 700,00 69,97 ano 2,000 9,000 11,000 55 700,00

A12 Město Tanvald Ošetření významné zeleně - 

park u Městského úřadu v 

Tanvaldě

Cílem navržených zásahů je v první řadě zajištění 

provozní bezpečnosti v rekreačně a sportovně 

využívaném společném prostoru města. Dojde tak k 

prodloužení doby setrvání stromů na daném stanovišti 

při zajištění jejich plné funkčnosti - estetické(doplněk 

prostoru) i ekologické. Cílem vedení města je 

zvelebování veřejného prostoru a podpora setkávání a 

života ve městě, k čemuž péče o zeleň na veřejných 

prostranstvích a dalších hodnotných plochách podstatnou 

měrou přispívá.

ošetření stromu - ks - 16; výsadba 

stromu - ks - 7; výsadba keře - ks - 9

Obec 00262587 Palackého 

359, Tanvald, 

468 41

není v režimu 

de minimis/ 

neinvestiční 

dotace

157 705,00 78 852,50 50,00 ano 3,050 7,800 10,850 78 853,00

A17 Obec Jindřichovice pod 

Smrkem

Ošetření významné zeleně v 

centru Jindřichovic pod 

Smrkem – lip u statku

Lípy tvoří významnou dominantu ve zdejší lokalitě. Jedná 

se o solitérně rostoucí stromy značných rozměrů vhodně 

doplňujících postupně rekonstruovaný objekt statku. 

Cílem navržených zásahů je v první řadě zajištění 

provozní bezpečnosti v lokalitě, kde dochází k hojnému 

pohybu osob, zvláště při pořádaných kulturních akcích. 

Ošetření navazuje na práce provedené v minulých letech 

v prostoru dětského hřiště a sportoviště a bude jím 

podpořena před nedávnem započatá koncepční péče o 

zeleň v obci.

ošetření stromu - ks - 2 Obec 00672025 Jindřichovice 

pod Smrkem 

245, 

Jindřichovice 

pod Smrkem, 

463 66

není v režimu 

de minimis/ 

neinvestiční 

dotace

32 912,00 23 038,00 70,00 ano 2,750 6,300 9,050 12 197,00

Dotační fond Libereckého kraje 2015 - program 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny



A10 Město Rokytnice nad 

Jizerou

Výsadba stromořadí u kapličky 

v Rokytně

Projekt řeší výsadbu stromořadí podél cesty na ppč. 

1020/1 v k. ú. Rokytno v Krkonoších. Po této cestě vede 

naučná stezka Krakonoš a lyžníci, která je zaměřena na 

historii lyžování v Rokytnici nad Jizerou. Jedná se o 

výsadbu jeřábu ptačího (10 ks). Navržená výsadba 

navazuje na charakter okolních porostů a byla 

konzultována s pracovníky KRNAPu. Tímto opatřením 

dojde k zachování krajinného rázu daného místa a ke 

kompenzaci ekologické újmy, při které došlo při kácení 

dřevin. 

Vysazené stromy - Jeřáb ptačí - ks - 10 Obec 00276057 Horní 

Rokytnice 

197, 

Rokytnice nad 

Jizerou,     

512 44

36 520,00 17 000,00 46,55 ne 0,000 0,000 0,000 0,00

A27 Obec Zahrádky Nová výsadba sloupovitých 

dubů v obci Zahrádky

Projekt se týká nové výsadby sloupovitých dubů na místě 

přestárlých topolů, na části pozemku p.č. 790/3 v k.ú. 

Zahrádky u České Lípy. Přestárlé topoly již nesplňovaly 

svou vitalitou, zdravotním stavem ani pohledově svou 

funkci kompozičně významného liniového vegetačního 

prvku. Nově byla navržena výsadba dlouhověkých dřevin - 

sloupovitých dubů, která zcela ctí kompoziční členění 

aleje, nacházející se v krajinné památkové zóně 

Zahrádecko. 

sloupovité duby - ks - 32 Obec 00261092 Zahrádky 108, 

Zahrádky,  

471 01

136 347,00 66 000,00 48,41 ne 0,000 0,000 0,000 0,00

A34 ZO ČSOP ARON 32/06 Podpora činnosti ZO ČSOP 

ARON 32/06

Nákup ochranných pracovních pomůcek. 

(Protipořezových montérek + blůz, pracovních bot, 

ochranných přileb, protipořezových rukavic).

v žádosti nebyly uvedeny žádné výstupy Spolek 49864181 Nawkova 346 

346, Česká 

Lípa, 470 01

30 000,00 30 000,00 100,00 ne 0,000 0,000 0,000 0,00

požadováno 510 540,50 rozděleno 386 700,00

k rozdělení 600 000,00 213 300,00

číslo 

žádo

sti

Název žadatele / 

příjemce
Název projektu Popis / účel projektu Výstupy projektu

Právní 

statut
IČ

Úplná 

adresa 

žadatele

režim 

podpory/ 

charakter 

dotace

Celkové 

výdaje 

projektu

Požadovaná 

výše dotace v 

Kč

Požadovaná 

výše dotace 

v %

Administrati

vní soulad 

ANO/NE

Závazná 

kritéria 

(body)

Specifická 

kritéria 

(body)

Celkový 

počet 

bodů

Návrh 

dotace

B02 Český svaz ochránců 

přírody -ZS Falco

Péče o handicapované volně 

žijící živočichy na Českolipsku 

a Novoborsku v roce 2015.

Péče o volně žijící handicapované živočichy tj.příjem do 

stanice, veterinární 

ošetření,léčení,rehabilitace,vypuštění.Péče o 

nesamostatná mláďata a trvalé handicapy ve 

stanici.Příprava na samostatný život v přírodě.Sledování 

úspěšnosti vypuštěných živočichů.

Krmivo -myš - ks - 4.800; cestovné - km - 

7.000; materiál stelivo balené - ks - 100; 

krmivo zrniny - kg - 100; krmivo konzervy 

- ks - 1.000; krmivo kuřátka - ks - 2.000

Spolek 02017083 Dolní Týnec 

39, Třebušín, 

412 01 v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

160 000,00 80 000,00 50,00 ano 3,550 8,100 11,650 80 000,00

B36 Zoologická zahrada 

Liberec, příspěvková 

organizace

Podpora činnosti záchranné 

stanice v Liberci Záchranná stanice v Liberci se postupně rozvíjí a buduje 

od roku 2006, kdy přešel městský útulek pod zoologickou 

zahradu. V letech 2013-2014 byla vybudována stanice do 

současné podoby z Evropských fondů. Vznikl velký 

areál, který je potřeba udržovat a energeticky 

optimalizovat. Stanice v současné době disponuje 

spotřebiči, které jsou již vysloužilé, patnáct let staré a 

energeticky náročné. Prostředky na údržbu areálu chybí 

úplně. Z dotace bude pořízen dlouhodobý hmotný 

majetek, který nám pomůže udržet stanici v chodu. 

benzinová sekačka - ks - 1; křovinořez - 

ks - 1; motorová pila - ks - 1; zahradní 

vysavač - ks - 1; kolečko - ks - 1; 

truhlicový mrazák na krmivo - ks - 1; 

chladnička na uchování krmiva - ks 1; 

mikrovlnná troubsa- ks - 1; rychlovarná 

konvice - ks 1; vysokotlaký čistič - ks - 1

Příspěvková 

organizace 

00079651 Masarykova 

1347/31, 

Liberec,     

460 01

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

66 000,00 32 000,00 48,48 ano 3,250 7,800 11,050 32 000,00

B32 Vojáčková Kateřina Rekonstrukce a zajištění 

provozu psího útulku Azyl Pes 

Krásný Les

Zajištění odchytu volně pobíhajících a bezprizorních psů 

a koček. v Libereckem kraji.Tím snižuje rizika pro 

obyvatele regionu např. přenosy nemocí,napadení psem, 

pokousání a ničení majetku. Včasným odchytem se 

snižuje riziko přenosu příp.chorob na domácí zvířata a 

předchází škodám na zdraví a majetku občanů.Každé 

odchycené zvíře je veterinárně ošetřeno zároveň 

preventivní vakcinací.Nutnost zachování stálého 

zaměstnance.Pokračování rekonstrukce sekce 1.

Veterinární ošetření  - ks - 100; 

rekonstrukce kotce - počet - 1; 

rekonstrukce sekce 1 - počet 1

Fyzická 

osoba 

podnikající 

dle 

živnostenské

ho zákona 

zapsaná v 

obchodním 

rejstříku

87404303

 Frýdlant, 

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

250 000,00 80 000,00 32,00 ano 2,650 8,100 10,750 80 000,00

B35 ZO ČSOP Křižánky-Jičín Zajištění provozu ZSHŽ V 

Libštátě Účelem tohoto projektu je získání financí na provoz 

záchranné stanice v Libštátu a zajistění péče o 

handicapovaná zvířata z volné přírody pocházející z 

jihovýchodní části Libereckého kraje. Stanice každoročně 

přijme a ošetří cca 200 zvířat ve 30 druzích, z nichž 2/3 

pochází z Libereckého kraje. Finance budou určeny na 

nákup kvalitní potravy, která je nutná pro zdárný návrat 

zvířat zpět do volné přírody, dále na zaplacení nájmu, na 

cestovné a na mzdu pro pracovníka stanice.

počet přijatých a ošetřených zvířat - ks - 

100

Spolek 44477384 Robousy 189, 

Jičín, 506 01

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

115 000,00 80 000,00 69,57 ano 2,375 7,800 10,175 80 000,00

B05 Město Desná Pořízení kotce se zateplenou 

boudou Učelem projektu zkvalitnění péče o zvířata v nouzi, a to 

pořízením kotce se zateplenou boudou na umístění 

odchycených a toulavých psů na území Města Desná a 

též v obcích Albrechtice v Jizerských horách a Kořenov 

před jejích případným umístěním do specializovaných 

útulku v kraji. Odchyt zajišťuje MP Desná. 

kotec se zateplenou boudou - ks - 1 Obec 00262307 Krkonošská 

318, Desná, 

468 61

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

18 550,00 12 985,00 70,00 ano 2,000 7,500 9,500 12 985,00

B31 Útulek pro opuštěná 

zvířata BONA, o.p.s.

Ustájení a péče o opuštěná 

zvířata

Ustájení a péče o zvířata (kočky, psy, apod.), které nám 

budou odloženy občany Libereckého kraje a to ze 

sociální důvodů (stěhování seniorů do pečovatelských 

domů, sociálně slabých občanů do ubytoven apod.), ze 

zdravotních důvodů (výskyt alergií v rodině) a po 

zemřelých majitelých. Tito občané nemají v současné 

chvíli žádnou možnost umístit tyto zvířata do městkých 

útulků a jsou nuceni zbavovat se zvířat nehumáním 

způsobem. Projekt navazuje na stejný projekt realizovaný 

v roce 2015.

ustájení a péče o zvířata - ks - 40 Obecně 

prospěšná 

společnost

02492172 Kozly 35, 

Kozly, 470 01
55 000,00 38 500,00 70,00 ano 2,375 4,500 6,875 0,00

zbývá



B30 Útulek pro opuštěná 

zvířata BONA, o.p.s.

Nákup klece pro poopereční 

péči o zvířata a venkovních 

boudiček

Cílem projektu je nákup klece pro pooperační péči o 

zvířata. Například kočka po kastraci bude umístěna do 

této klece do doby vytažení stehů. Zajistí se tak její 

pohodlí, bezpečí a lepší sledování zdravotního stavu. 

Venkovní boudičky budou sloužit jako úkryt před 

nepříznivým počasím pro kočky žijící ve venkovní 

voliéře.

nákup klece pro pooperační péči o 

zvířata - ks - 1; nákup venkovních 

boudiček pro zvířata - ks - 6 

Obecně 

prospěšná 

společnost

02492172 Kozly 35, 

Kozly, 470 01
20 000,00 10 000,00 50,00 ano 3,425 3,000 6,425 0,00

požadováno 333 485,00 rozděleno 284 985,00

k rozdělení 284 985,00 zbývá 0,00

250 000 + 

34985

číslo 

žádo

sti

Název žadatele / 

příjemce
Název projektu Popis / účel projektu Výstupy projektu

Právní 

statut
IČ

Úplná 

adresa 

žadatele

režim 

podpory/ 

charakter 

dotace

Celkové 

výdaje 

projektu

Požadovaná 

výše dotace v 

Kč

Požadovaná 

výše dotace 

v %

Administrati

vní soulad 

ANO/NE

Závazná 

kritéria 

(body)

Specifická 

kritéria 

(body)

Celkový 

počet 

bodů

Návrh 

dotace

C06 Město Dubá KŘÍŽ S OBRÁZKEM NA 

SUŠICI Křížek stojí nad křižovatkou v osadě Sušice, pro 

zanedbání a křovitý porost se dnes pohledově 

neuplatňuje, přestože má v tomto ohledu velký potenciál, 

dát křižovatce důstojnou kulisu. Sokl křížku nejeví známky 

vychýlení, žádá si však ošetření. Vychýlen je ale kříž s 

Kristem a poškozen zatékáním je i obrázek v čele soklu, 

jehož zasklení je prasklé. Akce zahrnuje opravu 

narušených míst, ošetření povrchu kamenného soklu 

včetně nápisu a restaurování kříže a náhradou obrázku.

Restaurování kříže s pozlacením Krista - 

ks - 1; Náhrada obrázku - ks - 1; Ošetření 

soklu se zvýrazněním nápisu - ks - 1

Obec 00260479 Masarykovo 

náměstí 138, 

Dubá, 471 41

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

56 870,00 39 809,00 70,00 ano 2,750 9,000 11,750 39 809,00

C08 Město Nové Město pod 

Smrkem

Obnova křížku u Likavců V rámci projektu se jedná o obnovu kříže na pozemku 

manželů Likavcových (dále jen kříž u Likavců), který se 

nachází v koutu zahrady u č.p. 495 v linii oploceni u 

chodníku v ul. Jindřichovická v Novém Městě pod 

Smrkem. Restaurátorský záměr bude zahrnovat 

rekonstrukci celého objektu do hypoteticky původního 

stavu s doplněním všech částí podstavce a jeho 

přeosazení. Součástí zásahu bude vyjmutí objektu z linie 

oplocení, které se zalomí za něj. Jedná se o dílčí část 

projektu obnovy všech křížků na území města i v blízkém 

okolí. 

obnova křížku - ks - 1 Obec 00263036 Palackého 

280, Nové 

Město pod 

Smrkem,   

463 65

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

104 351,00 70 000,00 67,08 ano 2,750 9,000 11,750 70 000,00

C13 Občanské sdružení pro 

obnovu a rovoj Nového 

Města pod Smrkem a okolí

Rekonstrukce křížku v Hajništi Jedná se o rekonstrukci/restaurování křížku v Hajništi u 

Nového Města pod Smrkem. Kříž byl zřízen v roce 1815 

v období klasicismu. Jedná se o prostý čtyřboký 

podstavec sekaný z jednoho bloku žuly. Podstavec je 

dělen na hranolový sokl a dřík oddělený pásovou římsou 

v jedné třetině výšky se zalamovaným profilem. Kříž je 

součástí vlastivědného naučného okruhu N. M. p. S. a 

okolí, který se skládá převážně z drobných sakrálních 

památek v přírodě.

rekonstruovaný kříž - ks - 1 Spolek 46745017 Železná 432, 

Nové Město 

pod Smrkem, 

463 65

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

86 020,00 60 214,00 70,00 ano 2,750 9,000 11,750 60 214,00

C04 Kirschner Matouš, Bc., 

Rekonstrukce a stavby 

lidové architektury

Sakrální památky 

Wohlmannova statku

Projekt navazuje na činnost Sdružení pro záchr. 

drobných sakr. památek (IČ 26592983, sídlo viz výše), 

probíhá registrace, změna stanov a názvu. Projekt 

spočívá: 1, v opravě Wohlmannova kříže v polích nad 

Wohlmannovým statkem - č.p. 35 ve vlastnictví žadatele. 

Ke kříži bude obnovena bývalá úvozová cesta a spolu s 

aktivitami na statku otevřena veřejnosti. 2, v přesunu a 

opravě sv. Josefa - soklu, který se nyní nachází na 

soukromém nepřístupném pozemku v blízkosti statku. Se 

souhlasem vlastníka bude tento přesunut k veřejné cestě 

ke statku. 

Oprava Wohlmannova kříže - ks - 1; 

Přesun a oprava sv. Josefa - ks  - 1

Fyzická 

osoba 

podnikající 

dle 

živnostenské

ho zákona 

zapsaná v 

obchodním 

rejstříku

74303597

Hrádek nad 

Nisou,

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

54 340,00 27 000,00 49,69 ano 3,050 8,700 11,750 27 000,00

C20 Obec Loužnice Rekonstrukce křížku Zastupitelstvo obce rozhodlo o opravě poutního místa 

„Křížek“ z důvodu zachování drobného krajinného prvku 

pro další generace. Proběhne oprava opěrných zdí, 

rekonstrukce vlastního kříže a výměna dřevěnných 

součástí za nové. Z tohoto důvodu žadatel žádá kraj o 

finanační prostředky na tuto akci. 

Rekonstrukce kříže včetně podstavce - 

ks - 1; Oprava opěrných částí, včetně 

oplocení - m2 - 8

Obec 00672076 Loužnice 58, 

Loužnice,  

468 22 není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

22 652,00 11 000,00 48,56 ano 3,400 7,500 10,900 11 000,00

C29 Spolek Patron Renovace lučanských křížů
Záměrem projektu je celková renovace dvou drobných 

církevních památek v Lučanech nad Nisou - tzv. 

Wagnerova kříže a kříže s korpusem ukřižovaného u čp. 

75 v Lučanech nad Nisou.

renovace památek - ks - 2 Spolek 64669807 Jiřetín pod 

Bukovou 104, 

Jiřetín pod 

Bukovou,    

468 43

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

35 000,00 17 150,00 49,00 ano 3,050 7,500 10,550 17 150,00

C01 Brána Trojzemí o. p. s. Oprava dvou křížků ve 

Václavicích

Dva křížky v části Hrádku nad Nisou Václavice jsou 

zlomkem dochovaných památek v této části města. 

Wagnerův kříž byl postaven v roce 1811. V minulosti již 

byl opravován, ale krátce po té jej znovu poničil pád 

stromu. Křížek přesuneme na nové základy cca od 20 m 

a pískovcové části včetně kamenného kříže znovu 

obnovíme. Obnovíme tzv. Školní kříž na křižovatce 

polních cest - obnovíme pískovcovou část a osadíme 

kmpozitový kříž. Opravou těchto památek navazujeme 

na předchozí aktivity: jsou již 13. a 14.opravovanou 

památkou v Hrádku nad Nisou.

oprava křížku - ks - 2 obecně 

prospěšná 

společnost

28717708 Horní náměstí 

73, Hrádek 

nad Nisou, 

463 34

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

42 990,00 21 000,00 48,85 ano 3,050 7,500 10,550 21 000,00



C33 Restaurátorský zásah na 

drobném sakrálním objektu - 

Jantschův kříž v k.ú. Horní 

Chrastava

V roce 1842 si sedlák Gottfried Jantsch zřídil na 

pozemku u svého domu čp. 7 kříž s Kristem těsně u 

cesty procházející osadou Víska do Bedřichovky a na 

Bělidlo. Boží muka jsou zhotovena z pískovce, sestávají 

se z patky, dříku a hlavice. Na hlavici je umístěn masivní 

litinový kříž . Pomník bude v rámci restaurování srovnán 

do vodováhy, obnoví se pískovcové plastiky, nápisy a 

doplní se korpus Krista na zrestaurovaný litinový kříž. 

Dojde k celkovému vyčištění pomníku, vyspárování, 

barevnému sladění a opatření hydrofóbním nátěrem. 

restaurování polního kříže - ks - 1 Nepodnikajíc

í fyzická 

osoba

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

29 100,00 20 370,00 70,00 ano 2,000 8,400 10,400 20 370,00

C21 Obec Roztoky u Jilemnice Restaurování sochy Mistra 

Jana Husa v Roztokách u 

Jilemnice

Počátkem roku 2015 byla provedena úprava okolí 

pomníku, jehož součástí byl prořez přilehlého stromoví v 

částce 25.000,--Kč.K 600. výročí upálení Mistra Jana 

Husa byla samotná socha v květnu 2015 restaurována 

firmou Jiří Kynčl. Nedílnou součástí pomníku jsou 

pískovcové schody, které od roku 1903 nebyly nikterak 

udržovány. Proto obec v další etapě naplánovala jejich 

celkovou rekonstrukci. Sočástí schodiště bude zábradlí, 

které v současnosti již neexistuje.

Pomník - ks - 1 Obec 00276081 Roztoky u 

Jilemnice 240, 

Roztoky u 

Jilemnice,  

512 31

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

145 140,00 70 000,00 48,23 ano 3,800 6,600 10,400 70 000,00

C11 Město Smržovka Obnova dvou křížků ve 

Smržovce

Projekt realizuje opravy drobných památek v krajině – 

konkrétně dvou křížů, kříž u sáňkařské dráhy a kříž v 

Gruntě pod Bukovkou, které nejsou kulturní památkou. 

Konkrétně terénní úpravy, otryskání kovového kříže, 

základní nátěr, vrchní nátěr - černý 2x, dodání Ježíše 

pozlaceného ryzím zlatem, montáž Ježíše pozlac. ryzím 

zlatem, očištění žulového památníku + podstavce, 

vybarvení nápisů...

Obnova drobné památky v krajině - ks - 2 Obec 00262579 náměstí T. G. 

Masaryka 

600, 

Smržovka, 

468 51 není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

36 550,00 25 585,00 70,00 ano 2,000 8,100 10,100 25 585,00

C09 Město Rokytnice nad 

Jizerou

Oprava křížku u Domova dětí 

a mládeže Oprava křížku spočívá v provedení odborných 

restaurátorských pracech, které budou provedeny na 

podstavci a kříží. Křížek by byl čtvrtým opraveným 

křížkem na území města. Křížek se nachází na velmi 

frekventovaném místě u hlavní silnice, která tvoří průtah 

města. Křížek je umístěn u Domova dětí a mládeže. 

DDM má nově opravenou fásadu a spolu s opraveným 

křížkem budou tak vytvářet atraktivní prostředí pro 

kolemjdoucí. Tento křížek je součástí propagační brožury 

s názvem Kapličky a kříže, křížek je označen v mapce, 

která je součástí této brožury.

Restaurování kamenného kříže včetně 

podstavce - ks - 1

Obec 00276057 Horní 

Rokytnice 

197, 

Rokytnice nad 

Jizerou, 512 

44

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

66 550,00 32 000,00 48,08 ano 3,400 6,600 10,000 32 000,00

C26 Obec Vyskeř Oprava křížů na Vyskři
Realizací tohoto projektu bychom rádi dostáli 

odpovědnosti našich předků, kteří již poři stavbě dvou 

památných křížů v obci předeslali, že se o tytto, dnes již 

památky budou starat. Spolky, které tak učinili již 

desetiletí neexistují. Jejich odkaz tak zcela vědomně bere 

na svá bedra obec. proto bychom rádi opravili kříž nejen 

přímo na návsi ale i v lokalitě U hřiště - místně známé 

jako „U křížku“. Jedná se o celkovou rekonstrukci obou 

křížů, která je díky stavu v jakém se nacházejí nustností. 

Blíže popsáno v příloze č.1.

oprava dvou křížů - ks - 2 Obec 00276286 Vyskeř 50, 

Vyskeř,     512 

64

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

164 000,00 49 000,00 29,88 ano 4,250 5,700 9,950 49 000,00

C14 Obec Bílá Obnova památých míst obce 

Bílá Obnova dvou dvou drobných památek v krajině a území 

obce Bílá. Křížový kámen, trvale umístěný v prostorách 

českodubského muzea, se navrátí v podobě repliky na 

původní místo u Hradčan. Dále bude obnoven výklenek 

se sochou sv. Jana Nepomuckého na památné lípě v 

Trávníčku. Jde o význámná památná místa naší obce. 

křížový kámen replika - ks -1; dřevěná 

plastika sv. Jana - replika - ks - 1; 

obnovený výklenek - ks - 1

Obec 00262668 Bílá 76, Bílá, 

463 43

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

34 554,00 24 187,00 70,00 ano 2,750 7,200 9,950 24 187,00

C23 Obec Stvolínky Kříž na Tanečku Cílem restaurování by měla být celková revize stavu 

památky a obnova estetické a funkční kvality díla tak, aby 

mohlo být dále prezentováno na stávajícím místě. 

Památka je vážném stavu, podesta je nakloněna a horní 

část architektury vykazuje trhliny jak horizontální, tak 

vertikální, z kříže zbylo jen torzo. 

Statické zajištění kříže - ks - 1; 

Konsolidace a penetrace - ks - 1; 

Zhotovení nového kříže - ks - 1

Obec 00524751 Stvolínky 53, 

Stvolínky,  

471 02 není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

84 400,00 58 000,00 68,72 ano 1,750 8,100 9,850 58 000,00

C24 Obec Stvolínky Kříž ve Stvolínkách Cílem restaurování by měla být celková revize stavu 

památky a obnova estetické a funkční kvality díla tak, aby 

mohlo být dále prezentováno na stávajícím místě. 

Památka je vážném stavu, především absence kříže s 

Kristem znehodnocuje autenticitu díla.Kamenný materiál 

není soudržný a je biologicky napaden lišejníkem a 

řasami.

Čištění kříže - ks - 1; Konsolidace a 

penetrace - ks - 1; Zhotovení nového 

kříže s Kristem - ks - 1

Obec 00524751 Stvolínky 53, 

Stvolínky,  

471 02
není v režimu 

de minimis / 

investiční 

dotace

80 800,00 56 000,00 69,31 ano 1,750 8,100 9,850 56 000,00

C16 Obec Horní Police Rekonstrukce vzácného 

pomníku Jana Husa v centru 

obce

Cílem projektu je rekonstrukce významného pomníku 

Mistra Jana Husa. Pomník je jedinou sochou této 

významné osobnosti českých dějin v Libereckém kraji. 

Socha je umístěna v centru obce Horní Police, v místě, 

které je díky blízkosti k poutnímu areálu kostela 

Navštívení Panny Marie velmi turisticky frekventováno. V 

rámci rekonstrukce proběhne očištění a zpevnění sochy 

a podstavce, oprava vadných míst umělým kamenem s 

následnou barevnou retuší. Dojde také k opravě 

kamenné zídky a kovaných řetězů v okolí sochy. 

oprava pomníku - ks - 1 Obec 00524662 nám. Odboje 

12, Horní 

Police,      471 

06

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

69 000,00 34 000,00 49,28 ano 3,800 6,000 9,800 34 000,00



C25 Obec Vítkovice Obnova kříže z roku 1860 Účelem projektu je obnova kříže z červeného pískovce z 

roku 1860 - čištění kamene, vysprávky, oprava a 

zvýraznění písma v pískovci, oprava a zlacení písma v 

mramoru, restaurování litinového kříže, přezlacení 

litinového kříže, chemické zpevnění a impregnace a 

terénní úpravy kolem kříže.

Obnova kříže - ks - 1 Obec 00276260 Vítkovice v 

Krkonoších 

243, 512 38 není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

97 271,00 40 000,00 41,12 ano 2,750 6,900 9,650 30 850,00

C18 Obec Kunratice u Cvikova Obnova drobné památky v 

Kunraticích u Cvikova

Žadatel žádá o dotaci na obnovu driobné památky - 

křížku. Obec se v minulosti snažila vlastními silami i 

prostředky zabezpečit dobrý technický stav všech 

drobných památek, které se nacházejí na jejím území a 

nejsou evidovány v Ústředním seznamu nemovitých 

kulturních památek České republiky. Bohužel finanční 

náročnost a požadavky na odborné zásahy při záchraně 

těchto drobných památek je již nad finanční možnosti 

obce a proto obec podává žádost do Grantového fondu 

Libereckého kraje. 

obnova drobné památky - ks - 1 Obec 00524301 Kunratice u 

Cvikova 145, 

Kunratice u 

Cvikova,     

471 55

33 810,00 17 000,00 50,28 ano 1,750 7,200 8,950 0,00

C19 Obec Kunratice u Cvikova Obnova křížku v Kunraticích u 

Cvikova

Obnova křížku v Kunraticích u Cvikova

obnova drobné památky - ks - 1 Obec 00524301 Kunratice u 

Cvikova 145, 

Kunratice u 

Cvikova,     

471 55

166 060,00 80 000,00 48,18 ano 2,800 6,000 8,800 0,00

C22 Obec Studenec Kříž v Zálesní Lhotě
Oprava pomníku ,,Kříž v Zálesní Lhotě“,který se nachází 

u silnice a je poškozený. Kříž je z roku 1866.

Oprava pomníku - ks - 1 Obec 00276162 čp. 364, 

Studenec, 512 

33

63 101,00 44 170,00 70,00 ne 0,000 0,000 0,000

požadováno 796 485,00 rozděleno 646 165,00

k rozdělení 646 165,00 zbývá 0,00
(467 850 + 178315)

celkem navrženo 1 317 850,00

za program celkem 3 629 835,79 1 640 510,50 celkem zbývá 0,00


